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Minnesanteckning ”Lokal vårdsamverkan Sotenäs”, 20230913, 
Sotenäs Vårdcentral.  
 
Närvarande: Jennie Ragnarsson enhetschef Sotenäs Vårdcentral, Katharina Wallin 
Vårdcentralchef Närhälsan, Olga Karlsson enhetschef Individ och familjeomsorgen 
Sotenäs kommun, Niclas Lundström HSL-chef Sotenäs kommun, Ylva Görling 
avdelningschef omsorgsförvaltningen Sotenäs kommun, Ulf Blomquist 
förvaltningschef utbildningsförvaltningen, Rickard Andersson verksamhetsutvecklare 
utbildningsförvaltningen.   
 
Närvarande via länk: Gunilla Jonsson Områdeschef Rehab VG Regionen, Camilla 
Bothen BUP/Barn & ungdomspsykiatrin VG Regionen, Vanda Oskarsson 
Ungdomsmottagningen VG Regionen, Carola Murås utvecklingsledare Vårdsamverkan 
VG regionen.  
 
Förhindrade: Vuxen psykiatrisk öppenvård VG Regionen; Vårdcentralchef Anette 
Gregorius och Kerstin Löfving.  
Malin Ryden Mölholm VG Regionen, Carina Mattson VG Regionen, Maria Ås 
avdelningschef omsorgsförvaltningen Sotenäs kommun, Emma Vånder Sotenäs 
kommun.  
 
Minnesanteckningar från föregående möte 
SAMSA finns på dagordningen. 
Vaccin: finns på dagordningen. 
Ny HSL chef i Sotenäs kommun Niclas Lundström är med på mötet idag.  
Ny MAS – Tf MAS under hösten.  
Statliga SIP: finns på dagordningen  
Mobilt vårdteam: Startat 
 
Presentationsrunda 
 
Laget runt: 
 
Gunilla Jonsson, rehab Närhälsan/VG Regionen – Stora besparingar på regionnivå på 
gång, vet ej vad det innebär i dagsläget för verksamheten, besparingarna gäller från 
2024. 
 
Camilla Bothen, BUP VG regionen – Väst och öst har en chef. Stort inflöde, framför allt 
från skolan för MPF, köper in tjänster från Göteborg. Fokus just nu är utredning och 
medicin. Om man kan åka för utredning till Göteborg så finns det inga köer, om man 
ej kan resa så kan det bli kö. Behandlingskön beror på behandlingen. Fråga från BVC: 
ser behov av utredning hos barn 0 - 6 år. Svar: alla får inte diagnos. 
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Vanda Oskarsson, Ungdomsmottagningen VG Regionen – 
Tillgängligheten; kan erbjuda digitala möten när det bedöms lämpligt. Mini-Mara är 
igång, det har varit frågetecken i Sotenäs pga. lokal ska nu snart ha lokal på 
Ungdomsmottagningen. Projektmottagning för unga män 18-30 år i Trollhättan 
hoppas att den ska finnas kvar. ”Vulva Teamet” för tidigt upptäcka problematik hos 
unga tjejer är igång. Ungdomsmottagningen i Sotenäs – ser över om det finns 
möjlighet att rekrytera en allmänläkare till NU-sjukvården Fyrbodal.  
 
Carola Murås, Vårdsamverkan - SIP utbildningar finns under hösten. Handlingsplanen 
psykisk hälsa – hur kan man stötta lokalt. Översyn av digitala förutsättningar så att det 
blir sömlöst. Uppdrag fram till sista december utifrån vårdsamverkan – ska ses över - 
hur ska man jobba i samverkan framåt.   
 
Olga Karlsson, Individ och familjeomsorgen Sotenäs kommun – information om 
Familjehuset Lotsen, föräldrastöd 7-12 år. Se bifogad info. Idag samverkar Lotsen med 
skolan, fritidsgård och Linus & Lina. Önskar en samverkan med vården/BUP och 
ungdomsmottagningen.  
 
Nicklas Lundström, HSL Sotenäs kommun – Ny chef för sjuksköterskor och rehab – har 
idag flera tjänster som behöver tillsättas. Samverka med näringsliv för att fånga upp 
kompetens.  
 

Ylva Görling, avdelningschef omsorgsförvaltningen Sotenäs kommun – Står i 
organisationsförändringar för att få budget i balans. Maria Ås kommer avsluta tjänst 
30 nov. Framöver kommer det ej att finnas avdelningar utan en verksamhet. IFO går 
ihop med Bistånd och kommer att få en enhetschef. Från 2024 – kommer 
förvaltningschefen vara representant i vårdsamverkans sammanhang. Bistånd – vill 
uppmärksamma att det är högt tryck i SAMSA – förslag hur vi kan förbättra samverkan 
så att rätt personer kommer in i SAMSA då det blir bekymmersamt för våra 
kommuninvånare – förslag; tvärprofessionella team som arbetar fram rutiner. 
 
Ulf Blomquist, förvaltningschef utbildningsförvaltningen Sotenäs kommun – har med 
sig Rickard Andersson som är verksamhetsutvecklare på utbildningsförvaltningen. 
Information om ”Kraftsamling fullföljda studier” – psykisk ohälsa, språkutveckling och 
samverkan med vårdnadshavare. Ser mer behov av att samverka mer med IFO, 
vården och kultur & fritid. Behöver arbeta mer skolfrånvaro som är centralt i hela 
Fyrbodal. ”Skolsociala team” ska komma till 2024, ser en ökad grad av psykisk ohälsa.  
 
Katharina Wallin, Närhälsan – sommaren har varit bra även om att befolkningen 
dubblas under sommaren, klarat sommaren bra och alla uppdrag som förväntas. Tagit 
emot alla patienter och utvecklat ett mottag. Finns minskade ekonomiska anslag 
framöver – behöver därav se över hur man kan klara uppdraget. Gör det yttersta för 
att man inte ska lista om sig. Samhället behöver två vårdcentraler.  
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Jennie Ragnarsson, Sotenäs vårdcentral – Sommaren har 
varit bra. Hösten är alltid tuffare bland annat pga. 
vaccinationer. Barnmorskemottagningen - har varit stängt sedan maj därav får 
Sotenäsbor får åka till Munkedal. Eventuellt kan den komma att öppnas den 30 
september i Sotenäs. Psykiatrin – ingen representant just nu. Finns mottag i Uddevalla 
och Lysekil.  
 

Kraftsamling fullföljda studier: 
 
Ett skolsocialt team är en grupp med personal från skolan och socialtjänsten som 
samverkar för trygghet och studiero och för att öka elevernas närvaro i skolan. 
Genom deltagande i skolsociala team ges socialtjänsten ökade förutsättningar att i ett 
tidigt skede arbeta tillitsskapande och förebyggande för att på så sätt minimera risken 
att elever hamnar i ett utanförskap med icke fullföljda studier.   
 
Syfte:  
En lyckad skolgång minskar risken för utanförskap, sociala problem och psykisk ohälsa 
som vuxen. Forskning visar även att hög skolfrånvaro resulterar i låga eller 
ofullständiga betyg. Det är därför viktigt att både förbygga skolfrånvaro samt fånga 
upp elever som har hög frånvaro i tid och sätta in rätt insatser.  
 
Syftet är att målgruppen skall fångas upp tidigt, lyckas nå gymnasiebehörighet och att 
det förebyggande arbetet skall skydda från att elever hamnar i utanförskap, sociala 
problem, kriminalitet, missbruk och psykisk ohälsa. Införandet av ett skolsocialt team 
skall även bidra till en ökad samverkan mellan skola och individ och familjeomsorg i 
Sotenäs kommun.  
 
-Förebygga skolfrånvaro och öka närvaro i skolan  
 
-Bidra till trygghet och studiero  
 
-Fånga upp de elever som har hög skolfrånvaro  
 
Målgrupp:   
Elever i årskurs 1-9 i Sotenäs kommun. (Elever med problematisk skolfrånvaro) 
 
Vanda BUP: behöver bli operativ nivå så som samverkansdagar för att förstå 
varandras verksamheter samt ha workshop för att ta fram vad som fungerar och vad 
som behövs förbättras, där kan man även komma fram till lösningar. Något som vi kan 
gå vidare med.  
  
Vården är ofta första instansen dit den enskilde vänder sig för sina besvär - kan gå 
vidare med SIP. 
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Anmälda punkter: 
 

SAMSA 
Bevakning av röda dagar – Göra upp planering inför långhelg. Det har framkommit att 
det inte är någon vinst att bemanna på röda dagar eller långhelger – därav görs 
planeringar inför långhelg. SAMSA grupp 20/9 får i uppdrag hur synkar vi oss i det 
arbetet, hur använder vi verktyget på bästa sätt.   
 

Gemensam ”förberedelselapp” inför årskontroller  
Gemensam ”förberedelselapp” där det framgår vad som behövs görs inför/under 
årskontroll för patienter. Idag gör man lite olika. Tydligt framgår i ”kokboken” vem bär 
ansvaret och vart går betalningen. Den som har korttidsboenden/inskriven i 
hemsjukvård har hela ansvaret även för medicin, förutom hjälpmedel. Om man inte är 
överens så gäller ”närliggande principen”. Just nu fungerar det inte så bra, mycket 
patientinfo som uteblir, ej patientsäkert.  Vad kan vi revidera i kokboken och när? Ta 
upp det i dialog forum. Det vi kan påverka är att hitta vägar – att sjuksköterskorna tar 
gemensam grund på planeringsmöten mellan Sotenäs vårdcentral och Närhälsan för 
vad som ska dokumenteras.  
Idag finns inte en överenskommen rutin. Sjuksköterskan på boendet har 
helhetsgreppet och ska säga till att/när årskontroll ska genomföras – bra att få med 
sjuksköterskans tankar och idéer – görs ett uppdrag - möte med Sotenäs, Närhälsan 
och HSL chef Nicklas.  
 

Farmaceut vid läkemedelsgenomgångar  
Politiken önskar förstärkt stöd – finns motion kopplat till vissa läkemedel – 
omsorgsförvaltningen har inte möjlighet att anställa farmaceut – därav har frågan 
lyfts på samverkan. Inget den kommunala verksamheten kan påverka då det är en 
läkare som föreskriver medicin. Regionen tittar/följer analyserar vilka läkemedel som 
föreskrivs varje månad, dvs. ett aktivt arbete finns i regionen. 
 
Vaccin, höstens influensa +covid, personalvaccin? Pneumokockvaccin? 
Vecka 45 startar influensavaccinationen. Kommunen vaccinerar sina och 
vårdcentralerna sina, fortsätter som innan. Frågan gällande Pneumokockvaccin tar 
Jennie vidare med Marianne. Personalvaccin via Sotenäs vårdcentral – 
Hunnebohemmet, varit uppskattat – Niklas ska undersöka om behovet finns att göra 
samma även i år.  
Närhälsan håller sig till planeringen och ska hålla sig till veckodagar. 
Buss ”macc people” kan hänvisas till för vaccin utanför plan - varannan vecka på 
Smögen (under bron). 
 
Rond ssk/läkare + Behandlingsansvar korttid. 
Tillfälligt – tillsammans med Bistånd och Niklas ordnades korttidsplatser för att ta hem 
patienter som gjorde att vården inte hängde med - detta var är tillfälligt. 
 
Statliga medel SIP 
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Finns två kontaktpersoner på vårdsamverkan där man kan 
anmäla sig till SIP utbildningar. Bidrag för SIP samordnare – 
kommunens SAS - ska på en informationsdag för det. Får i uppdrag att ta med sig info 
från informationsdagen in till vårdsamverkan nästa möte. 
 

Fyrbodal Mobilt team  
Börjat 11/9 bemannas av Närhälsans personal. Teamet är för de absolut sjukaste, 
multisjuka. För Sotenäs del ej fördel med att teamet agerar när de själv kan göra/åka 
ut.  Förtidigt att utvärdera teamet.  
 

Ärende till nästa möte  
 
-Bjuder in Maria M SAS förslag på information SIP 
 
-Uppföljning förebyggande arbete ”kraftsamling fullföljda studier” 
 

Vid anteckningar 
Olga Karlsson 

 

 

 

 
 

 
 
 


